

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung eines externen Dienstleisters für die Durchführung einer Prozessbegleitung für die Kommunikation des Zukunftsfahrplans Baden-Württemberg des Ministeriums für Verkehr Baden-Württemberg

Bieterinformation Nr. 01 vom 15.01.2024

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage:

Unter Punkt 3.4 auf S. 8 ist die "Qualität und Kreativität der fachlichen Bearbeitung" als ein Zuschlagskriterium genannt. Wie soll dieser Punkt beurteilt werden? Anhand der Referenzen oder erwarten Sie hier ein Konzept im Rahmen des Angebots. Wenn ja, mit welchem Umfang?

Antwort:

Um eine Bewertung für das Zuschlagskriterium Nr. 3.4.3 „Qualität und Kreativität der fachlichen Bearbeitung“ durchführen zu können, wird von den Bietern eine Darlegung eines Konzepts eingefordert (Angebotsabgabe). Thematisch soll es sich auf die Arbeitspakete 1 bis 3 beziehen.

Referenzen zu einschlägigen Projekten sollen unter Nr. 5.3 aufgeführt werden und sind nicht Teil des Konzepts.

Frage:

Beim nächsten Zuschlagskriterium fordern Sie eine Arbeitsprobe von 5-10 Seiten. Was genau soll diese Arbeitsprobe enthalten?

Antwort:

Die Arbeitsprobe von 5-10 Seiten beinhaltet das Angebotskonzept, welches die Bieter erstellen. Hier ist thematisch auf die einzelnen Arbeitsaufträge in den Arbeitspaketen 1, 2 und 3 einzugehen.

Mit dem Konzept soll insbesondere ersichtlich werden, wie eine potenzielle Kommunikation- und Beteiligungsstrategie für das Projekt aussehen könnte. Außerdem soll ein erster Entwurf für ein einheitliches Design für das Projekt mitaufgeführt werden.

Frage:

Unter Punkt 5.3 auf S. 12 sind die Qualifikationen gelistet, die anhand von Referenzen belegt werden sollen. Wie viele Referenzen erwarten bzw. bewerten Sie? Gibt es Vorgaben bzgl. Zeitraum oder Auftragsvolumen?

Antwort:

Unter Nr. 5.3 „Fachkunde, Leistungsfähigkeit, Erfahrungen und Zuverlässigkeit“ sind drei Qualifikationskriterien aufgelistet. Hier soll der Bieter, wenn vorhanden, geeignete Referenzen anführen, welche diese Qualifikationen nachweisen.

Es gibt keine Vorgabe zur Anzahl, Zeitraum oder Auftragsvolumen der anzubringenden Referenzen.

Hinweis:**Auf S. 16 Nr. 4 wird folgende Passage korrigiert:**

4. Konzeptionelle Weiterentwicklung und Content-Zulieferung für bereits bestehende Website <https://regionalverkehr-projekt-stuttgart-uhl.de/>; die Verwaltung der Website wird (weiterhin) durch einen externen Betreiber durchgeführt. Der Dienstleister arbeitet selbstständig mit dem Website-Betreiber zusammen und stellt so die Zulieferung und Weiterentwicklung der Website sicher.

Es sollte heißen:

4. Relaunch und Übernahme der Website: <https://regionalverkehr-projekt-stuttgart-uhl.de/> - Der DL übernimmt die Website und entwickelt diese weiter. Die Website soll so gestaltet werden, dass sie die erste Anlaufstelle für die Öffentlichkeit ist, um sich über den Zukunftsfahrplan zu informieren (analog siehe: <https://www.deutschlandtakt.de/>). Das Design und die Strukturierung der Website wird in enger Absprache mit dem VM erfolgen.